*Interne purgantia*, aquae martiales, juscula viperina, sumaria, sarsaparilla, saponaria, chaerophyllum, agrimonie, radix dulcamarae, lapathum acutum, cortex Winteranus, cortex radicis sassafras, & peruvianus laudan-

(a) Foetus sanguine rancido matris, & infans chydor rancido nutricis inficitur.

(b) *Arzneykundige Abhandlungen von dem Collegio der Aerzte in London I. B. 18, S.*

dantur, necnon antimonium crudum, atque tinctura cantharidum (a).

2. *Elephantiasis topica*, est illa, quae solum crus, vel aliud membrum solummodo occupat.

3. *Elephantiasis venerea*, oritur a viru venereo, praeter tubercula magna in tota cute, absunt signa luis venereae. Curatur interno usu mercurii. Externe balsamum mercuriale, & balnea emollientia addito mercurio adhibeantur.

## CLASSIS VI. CRUSTÆ

Sunt cuticulae mutationes in corpus siccum, emortuum, crassiusculum, a cute deciduum, vel ei adhaerens.

Nascuntur ex solidis & fluidis, cum glutine morbo exsiccatis.

*Species crustarum sunt*

## CRUSTA

Est corpus emortuum, siccum, fusco-nigrum, a cute sine suppuratione deciduum, solam epidermidem afficiens.

*Species crustarum sunt*

1. *Crusta ulcerum*, ex ulcere male sanato saepe gluten exsudat, qui locum ulceris tali crulta denotat.

2. *Crusta scabiosa*, in scabie simplici tenues, & glabrae, in putrida autem crassae oriuntur tales crustae, quae virides atque pilosae sunt, sua sponte decidunt.

3. *Crusta variolosa*. Exsiccatae variolae in crustas abeunt, vel sua sponte deciduas, vel ab aegrotis decerpendas.

4. *Crusta cancrosa*, quae cancrum scrophulosum subinde ad digitii crassitatem comitantur. Unguento mercuriali emollitur.

D

5. *Cru-*

(a) Murray de vermibus in lepra obuiis, juncta lepros historia.

*5. Crustæ leprosa . V. Lepra.*

*Curatio crustarum exigit, ut crustae lacte emoliantur, & dein deglubantur.*

## ESCHARA

*Est corpus subhumidum, fuscum, vel nigrum, quod ipsam cutem afficit, & hinc ab ea sine suppuratione non separandum.*

*Ignis, fulinen, lapis causticus, carbunculus, & gangoena sicca cutem adeo in escharam mutare valent.*

*Curatio exigit pinguia & emollientia, subinde scarificationem, ut ope suppurationis natura facilius escharam a partibus sanis separare possit.*

## SCABIES CAPITIS

*Format ulcera crustosa, humida in capillata capitis parte.*

*Species scabiei sunt*

*1. Scabies capitis simplex.* Incipit densissimis granulis, ac si ex cute grana milii proximerent, haec granula rumpuntur, & exsudans gluten in toto capillitio ulcera crustosa format; crustae hae sunt ubique forainosae, ac si tineis essent erosae. Hinc haec scabies capitis etiam *tinea benigna* dicitur. Humiditate scabies capitis a *tinea vera* differt.

*2. Scabies capitis favosa.* Format ulcera, quae alveolis favi, melle albido turgidis, similia sunt. Incipit vesiculis purulentis, capillitio sine praevia inflammatione ortis, quae sponte, vel leviter digitorum pressione crepant, & pulchram albido-flavescerentem fundunt, atque exsiccatae squamas gryseas relinquunt.

*3. Scabies capitis ficoxa.* Si ulcera capillitii in faveolis suis purulentis granula flava, qualia in ficu discissa semina sunt, habent, *ficoxa* vocatur scabies.

*4. Scabies capitis lupina.* Exhibit ulcera sicca, quae marginata sunt squamis callosis, seu lupiorum aut cicerum

cerum instar capitata & incrassata.

*Prognosis.* Scabies capitis est critica evacuatio humoris acrioniosi, qui per glandulas capillitii excernitur. Hinc est morbus infantibus salubris, sed neglectus & durans crani ossa inficit, & tunc difficilime sanatur.

Scabies haecce pruritu, dolore, & ingenti foetore infantes molestat, pallorem faciei, noctes insomnes, maciem quandoque cum febre hectica causat, & ob pectinationis vel defectum, vel difficultatem ingens pediculorum copia nascitur. Scabiei excretio, frigore, vel exsiccantibus suppressa, pessimos oculorum, cerebri, aut pulmonum morbos procreat, ut caecitatem, ophthalmiam, epilepsiam, convulsionem, glandularum colli intumescentias, tussim, phytism, anasarcam, hydrope cerebri.

1. *Curatio* exigit 1. tonsuram capillitii, & pectinationem cum scopula setacea.
  2. *Lotionem* capillitii cum aqua surfarum, vel hordei cum melle,
  3. *Purgantia* saepius repetita,
  4. *Decotta purgantia* ex bardana, vel lopatho, & fumaria.
  5. *Caput* semper mitris, & linteis calidum iervetur, *Diecta* observetur salubris.
- Scabies capitis retropulsa exigit sinapismum, vel vesicatorium abraso capiti imponendum, ut revocetur scabies.

## CRUSTA CAPITIS NEONATORUM

Est crusta sicca, & crassa, quae in infantibus brevi post partum verticem & sinciput tegere, & saepe medium per annum durare solet,

*Curatio.* Praeter purificationem cum scopula setacea nihil tentetur, nam suo tempore evanescit.

## CRUSTA LACTEA

Est efflorescentia crustosa, quae infantum adhuc lactantium genas vel maxime obsidet.

D 2

Sp-

*Species sunt*

1. *Crusta lactea vulgaris*. Incipit a vesiculis numerosis cohaerentibus, oleoso succo turgidis, ab initio albis, dein flavescentibus. Vesiculis apertis, cutis raris foraminibus circularibus pertusa apparet, e quibus humor viscidus in crustas albas, vel flavas abiturus transfusdat. Hae crustae subinde *humidae*, subinde *secce* sunt.

Serpit quandoque crusta lactea in partem capitum posticum, aures, mentum, collum, imo in totum corpus. Ingente in quandoque excitat pruritum, unde infantum hoc morbo afflictorum fletus, pervigilium, pavor in somno, & alvus tarda.

*Causa materialis* est depositio acrimoniae oleosae ad glandulas cutaneas genarum, vel faciei; hinc iuantes pingues maxime aggreditur, aut eos, qui a nutrice, cuius lac nimis oleatum, antiquum, & abundans est, aluntur.

*Prognosis*. Subinde sanatu difficultis est morbus, sed morbo sanato, cutis genarum pulchra & illibata deprehenditur. Si autem morbi effluxus suppressus, pessima sequuntur mala.

*Curatio requirit*

1. *Ablationem* infantis, vel *mutationem* nutricis senioris, aut nimium pinguis cum juniore, & macilentiori.
2. Si autem nutrix alia haberi non possit, tunc nutrix
  1. abstineat a vino, cerevisia & lacticiniis,
  2. purgetur aliquoties,
  3. bibat decocta sanguinem purificantia,
  4. utatur victu tenui, non pingui, aut lacteo,
  5. iisdem medicamentis & diaeta tractetur infans.

*Externe* evitentur medicamenta plumbata, aut alia exsiccantia, & quotidie bis illiniatur crusta lactea cremore acidulo lactis, quem saepe utilem deprehendi.

2. *Crusta lactea volatica*. Familiaris est infantibus semestribus, dentitioni proximis. Oriuntur in labiis ac mento verrucosae quasi vesiculae, terum vel pus dilutum stillantes, delapsis vesicis, cutis rubra, & parum irrita manet. *Curatur* ut *crusta lactea vulgaris*.

## TINEA

Noscitur crustis viridescentibus, siccis, & pertinacibus, quae capillitium atque marginem occupant.

Tineae species sunt

1. *Tinea vera*, seu *crustosa* format crustas viridescentes, cineritias, vel nigricantes. Peculiare miasma hujus morbi causa esse videtur.

*Curatio* exigit

1. *Purgantia* mercurialia saepius repetita.
2. *Decocta purificantia*, medicamenta *mercurialia*, & *sulphurea*.
1. *Externe*. Capilli sunt *abscindendi*.
2. Crustae *unguento juniperino*, vel *unguento ad tineam emollientium*.
5. Dein capilli & crustae *emplastro picato* eradicentur.
4. Caput saepius *lotione kelleborata* abluatur.
2. *Tinea venerea*. Praeter luis venereae signa adsunt crustae albae circa tempora & frontem, & in malo inveterato maculae & pustulae venereae frontis, atque herpes farinaceus aurium.

*Curatur* haec tinea interno usu mercurii.

*Externe* unguentum neapolitanum cum praecipitato rubro prudenter adhibeatur.

In malo inveterato lotionem cum aqua phagaedenica, & penicillationem cruxrarum cum aqua cauistica pro condilomatibus utilem deprehendi.